
 

 

U C H W A Ł A   Nr  311/XXXVI/17 

Rady  Miasta  Milanówka 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 

 

w sprawie: wyrażenia stanowiska o przystąpieniu Gminy Milanówek do prac nad 

utworzeniem spółdzielni socjalnej osób prawnych 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „f” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017r. poz. 730) - Rada Miasta 

Milanówka uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Milanówek do prac nad utworzeniem spółdzielni 

socjalnej osób prawnych w roli członka założyciela.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

    Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

   mgr Małgorzata Trębińska              

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Tworzenie spółdzielni socjalnych reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach 

socjalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 94 poz. 651) zgodnie, z którą tego rodzaju podmiot może założyć 

5 osób fizycznych (bezrobotni, niepełnosprawni) lub 2 osoby prawne np. jednostki samorządu 

terytorialnego, stowarzyszenia. 

Członkami – założycielami spółdzielni socjalnej będą trzy jednostki samorządu terytorialnego 

Gmina Brwinów, Gmina Błonie  i Gmina Milanówek. 

Celem powołania spółdzielni socjalnej osób prawnych jest połączenie działalności pożytku 

publicznego z działalnością ekonomiczną, której efektem jest integracja zawodowa  i społeczna 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, tworzenie nowych miejsc pracy, organizacja  

i świadczenie usług społecznego użytku publicznego (m.in. usługi opiekuńcze, usługi 

komunalne, gastronomiczne i inne), co sprzyjać będzie rozwojowi lokalnemu. 

Zdeklarowani członkowie założyciele: Gmina Błonie, Gmina Brwinów i Gmina Milanówek, 

tworzący w partnerstwie spółdzielnię socjalną, uwzględniając potrzeby środowisk lokalnych  

do zakresu świadczonych usług zgłosili usługi opiekuńcze gospodarcze i pielęgnacyjne, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi komunalne (remontowe, ogrodnicze)  

z możliwością rozbudowywania oferty.  


